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Zanim Martynka przyszła na świat 29 listopada 2019 roku, miała już za sobą operację 
przepukliny oponowo-rdzeniowej, wykonanej w celu załagodzenia wady w postaci 
rozszczepu kręgosłupa piersiowo-lędźwiowego. Po narodzinach w trakcie USG wykry-
to agenezję prawej nerki, co z czasem potwierdziły kolejne badania. Martynka spędziła 
ponad 2 tygodnie w szpitalu z powodu posocznicy gronkowcowej i zapalenia gruczołu 
ślinowego. Zlecone badania USG i TK wykazały narastające wodogłowie (w lutym 
2020 założony drenaż otrzewnowy, w lipcu 2021 nastąpiła wymiana zastawki 
komorowo-otrzewnowej) oraz pęcherz neurogenny, przez co Martynka wymaga 
regularnego cewnikowania. Kolejne badania wykazały także wiotkość kończyn 
dolnych.

Obecnie Martynka pełza, siada, stoi trzymając się pomocniczych przedmiotów, czy 
mebli. Korzystając z ortez uczy się chodzić z balkonikiem. Martynka w marcu 2022 
przeszła operację plastyki tylnego dołu czaszki - zespól Chiari 2 (choroba współistnie-
jąca), natomiast w lutym 2023 zakwalifikowana jest do kolejnej operacji - usunięcia 
torbieli syringomelicznej w odcinku szyjnym. W niedalekiej przyszłości Martynkę 
czeka również operacja odkotwiczenia rdzenia, co, mamy nadzieję, znacząco poprawi 
pracę kończyn dolnych i pęcherza.

Obecnie nasza córeczka znajduje się pod stałą opieką chirurga, neurologa, urologa, 
endokrynologa, ortopedy oraz rehabilitanta. Najważniejsza jest dla nas jednak rehabili-
tacja, która da Martynce szansę na lepszą sprawność i samodzielność.

Zdrowie córki jest dla nas najważniejsze, dlatego też prosimy Państwa o pomoc w 
gromadzeniu pieniędzy na jej leczenie i rehabilitację. Wierzymy, że z Państwa pomocą 
uda nam się zapewnić Martynce jak najlepsze warunki do dalszego rozwoju. Ogromnie 
dziękujemy za okazane serce oraz dotychczasowe wsparcie. Państwa 1,5 % podatku 
wiele dla nas znaczy.                                               

Dziękujemy !!!
Wdzięczni rodzice Martynki
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